Tertiū signū fuit in scissione petrātū. Et petrē scisse Petrē scis-
sunt, inquit, quasi & ipse luctum facerent, domini vniuer-
sorum iniuriam non ferentes, & arguerent in odio, vel in-
uidia, vel quoquis peccato & voluntate mala obstinatos.
Hinc enim ipse dominus ad hos sub terre nomine per
Prophetam exclamabat, dicens: Terra ne operis sanguinē Iob. 16.
mē. Et quidē rē illi qui filiū dei cōculauerit, & sanguinē Heb. 30.

GG iiiij

ITENARRATIO

- Lucc. 3.** testamenti pollutum duxerit, in quo sanctificatus est, & spiritui gratiae cotumeliam fecerit. Scilicet proinde petrari in domini morte futura de propinquuo conversionis gentium prælagium fuit. Gentes quippe lapides illi erant, equibus deus iuscitaturus erat filios Abrahæ.
- Monumētū aper- tio quid.** **Quatum signum fuit aperto monumentorum.** Et monumēta aperta sunt, inquit. Nimirum in signum quod fan- ci patres in carcere tenebrarū ob originale peccatum de- tenti, mox inde forent virtute mortis Christi liberandi, si- cut prædictum fuerat per Zach prophetam dicentem: Tu quoque in sanguine testamenti tui eduxisti viñctos tuos de lacu in quo non est aqua. Signum proinde erat ipsum Christum brevi post tempore resurrectorum, & tandem hunc in die nouissimo omnium resurrectionem sua virtute operatum. Surrexit à mortuis multi sanctorum & ap- paruerunt multis, testes nimis dominice resurrectionis, quorum resurrectionem Mat. per anticipationem cōmemo- rat. Non enim ante Christum resurrexerunt quum sit ipse primitiæ dormientium, & primogenitus mortuorum.
- Christus resurgen- tium pri- mus.** **Denique idcirco moriente Christo, & terra tremente,** monumenta sanctorum aperta sunt: quia mortuorum cor- poribus hoc expediebat ut coniungeretur eis in sepulchris corpus huius mortui, quod afferebat resurrectionem mor- tuorum, & idcirco ad iuscipendum illud certam & au- di se lese dilatauerunt. Nam sicut animam domini Iesu ad animas apud inferos descendere expediebat, ut illas inde educeret; sic & ad corpora corpus eius peruenire oportebat, ut illa resuscitaret.
- Corpus Christi mortuum à mortuis defyderatum.** **Sed ad Christum in cruce exanimatum, & ad effectum signorum quæ dicta sunt reverentes, quod Lucas subinserat audiamus.**
- Et omnis turba, inquit, eorum qui simul aderant ad spe- ctaclum istud, & videbant quæ siebant, persecutientes pe- catoria sua revertebantur. Quod persecutientes pectora sua, quia penitentia est & luctus iudicium, potest dupliciter in- telligi, videlicet quia sive eum cuius vitæ dilexerunt iniusti de cœsium dolebant, sive eius mortem se impetravisse memi- nerant, hunc in morte amplius glorificatum tremebant. Sed sive hæc sive illa, sive vtraque causa, diuersas in turba dissidentesque**

PASSIONIS CHRISTI

diffidentesque personas pectus tundere coegerit notanda distantia gentis & gentis. Gentiles quippe moriente Christo deum timentes aperte confessio[n]is voce glorificant, iudei soli percutientes pectora, silentes domu regrediuntur. **Stabat autem omnes nocti eius à longe, & mulieres quæ sequitur eum erant à Galilæa hæc videntes.** In quo imple- tum est quod olim prædicterat in Propheta. Elongasti à me Psal. amicum & proximum. Et iterum: Qui iuxta me erant, in- quir, de longe steterunt. Quæ autem fuerint illæ sanctæ mu- lieres Marcus ostendit, licens: Erant autem & mulieres de hæc chri- longe spicentes. Inter quas erat Maria Magdalene, & stum secu- Maria Iacobi minoris, & Joseph mater, & Salomæ. Et quæ sive efficit in Galilæa sequebant eum, & ministrabant ei. Iacobum minorem dicit Iacobum Alphæi, qui & frater do- mini dicebatur, eò quod esset filius Mariæ matreteræ do- mini, cuius in Euang. suo meminit Ioannes, dicens quod præmissum est. Stabant autem iuxta crucem Iesu mater eius, & soror matris eius Maria Cleophæ. Videtur autem eam dicere Cleophæ, sive à patre, sive à cognatione. Vo- cabatur vero minor Iacobus, ad distinctionem maioris Ia- cobii, videlicet filij Zebedæi, qui inter primos Apostolos vocatus est. Si electus à domino.

Fuit autem Iudaicæ cōsuetudinis nec ducebatur in cul- pam more gentis antiquo, ut mulieres de substantia sua vi- apud Iu- dæos vt mu- lieres pre- ceptorib[us] ministra- rent. Cōsuetum atque vestitum præceptoribus ministraret. Non quo indigeret cibis dominus creaturatum, sed vt typum ostendet magistrorum, quod vestu atque vestitu ex discipulis deberent esse contenti. Sed videamus quales comites do- minus haberit. Mariam scilicet Magdalenen, à qua septem dæmonia eiccerat, & Mariam Iacobi, & Joseph matrem. Sine præiudicio putauerim hoc nomine ipsam domini ma- trem significari, vt subaudias, Mariam, Ioseph coniugem, matrem scilicet ipsius in cruce pendens Iesu Christi, ma- xime quum hanc Ioannes confirmet adstitisse morienti.

Circa tertium quintæ partis membrū, quod est faci lateris Christi in cruce examinati per lanceā mi- litis apertio. Notandum primo est quæ sit huius rei occasio, deinde ipsam quæ gesta est rem consyde-

ENARRATIO

Occasio remus. Itaque quod ad occasionem spectat Ioannes pro se ut Christi qutur, dicens: Iudæi ergo quia paraceuerat, ut non remaneant in etuue corpora sabbathio (erat enim magnus ille dies sabbathi) rogauerunt Pilatum ut frangerentur eorum crura, & tollerentur. Iudæi labiis religiosi, corde vero cœtuient & à deo longinqui, legitimam habuerunt eum de magno die sabbathi paschalisi, qui duplo celebris erat, videlicet, & quia sabbathum, & quia infra octauas paschæ occurreret. Iudæi, inquam, magnifici honoratores dei, quin in conscientia mala reposimeti sanguinem iusti, in ore & in labiis suis firmiter tenuerunt mādatū legit.

Deute. 21 ¶ Dicit quippe lex. Quando peccaverit homo quod morte plectendum est, & adjudicatus morti appenius fuerit in patibulo, non permanebit cadaver eius in ligno, sed in eadem die sepelietur, quia maledictus à deo est qui pendet in ligno, & nequaquam contaminabis terram tuam, quam dominus deus tuus daturus est tibi in possessionem. Vbi Rupertus. Hoc plane lex dicit, & hoc legem dixisse scientes isti amici legis, imò legis corruptiores & iniuriantes, callidè dominum patibulo adfixerunt ut consequenter constaret eum maledictum esse à deo, & proinde certum esset hunc hominem iuxta sententiam vel accusacionem ipsorum non fuisse à deo.

Gala. 3. ¶ Sed o! Iudæi malitia cœci, fuerit quidem, quoniam hoc etiam apostolus ait. Fuerit, inquam, dominus noscet maledictum legit ut nos à maledicto redimeret, verontamen nunquid secundum verba legis pendere in ligno est causa maledicti? Ut racciam quod non dixit solum, quando homo adjudicatus morti, suspensus fuerit in patibulo, sed ita premisit, quādo peccaverit homo quod morte plectendum sit, & tunc demum subintulit, & adjudicatus morti suspensus fuerit in patibulo. Ut, inquam, hoc racciam quod manifeste expurgat à maledicto dominum nostrum, quia appensus quidem est in ligno, sed non peccauit quād morte plectendum esset, nunquid ait imprecando, maledictus sit, vel absolute maledictus, ut subandiri possit imprecantis verbum, sit, & non potius enunciando dixit maledictus à deo est, non quia pendet, sed qui pendet in ligno?

Itaque

PASSIONIS CHRITSI.

54

Itaque attentius videamus cuius intentionis sit hæc eadem enunciatio maledicti, præsentim quia pro eo quod maledictus à deo est, subet illum sepeliri. Nonne mortuis pars benedictionis est sepeliri, & contra, maledictionis, sepultura catere more asini, sicut de quodam rege terribiliter dictum est (prout erat meritus) sepultura asini, (id Iere. 21. est, nulla sepultura) sepelitur? Nonne sancti & magni patres sive patriarchæ, de sepeliendis vel etiam transferendis corporibus suis diligenter mandauerunt, & pro magnis illis sunt sepeliti, & non tantum viscumque, sed in sepulchris patrum suorum? O igitur mirabile & antiquum crucifixi huīi consilium, qui tanto antequam veniret, ita de sepeliendo corpore suo dedit præceptum ut profuerit Propter omnibus crucifixis scriptum pro se vno legis mandatum. vnum in Quym enim decollatos sive lapidatos, aut alii vi peremptos, licet in impunè insepultos canibus projici, solis cru cifixis propter illum crucifigendum prophetica lex (vtpo lex quid te à deo data) sepulturam negare prohibuit.

¶ Nōne ergo ipsius crucifigendi spiritus, gemitis inenarrabilibus rugiebat in corde Moysi talē legē scribentis, ut dum crucifixi omnes ex lege sepelinuntur, sepultura nō careat hic vnu, pro salute mundi crucifixus, à deo maledictus? Adhuc enim lex, à deo, quod nūquam fecit in cunctis maledictionibus legis, ut verbi gratia, Quom dicit: Solus christus maledictus eris in cunctate, maledictus in agro, maledictus ingrediens, & maledictus egrediens, & similiter maledictus in ceteris, nūquam dixit à deo, nisi tantum in hoc loco. Cur hoc nisi quia verē solus est hic à deo maledictus, deo. In eo videlicet quod iniqüitas omnium nostrum in illo posuit deus. Idcirco sepeliatur, inquit, qui pendet in ligno, quia futurus est talis pendens in ligno, qui erit maledictus à deo. A deo, inquam, non à scelere proprio, quomodo Cain, sed à deo transponente maledictiones humani generis in illo.

¶ Quod autem addit lex, & nequaquam contaminabis terram quam dominus deus tuus daturus est tibi in possessionem, mira sancti spiritus arte dixit, quum potius ex eo cōtaminata terra posset videri, si in se recipere corpus maledicti. Quid ergo per hoc lex intendit & scriptor eius

Gene. 4.

Deut. 24.
Esa. 53.

ENARRATIO

nisi quia terra quam dedit deus verò Israeli in possessione corpus est huius singulariter & pro nobis maledicti, quā sibi datam tunc Israël non contaminavit, id est, contaminari non permisit, quād illud Ioseph & Nicodemus eodem die sepelierunt pro communī lege omnium in crucē pendentium, videlicet ne indignè infūlūtum abiceretur, & a caib⁹ illis qui viuentem circundederant adhuc exanimē conspueretur. Sed ad Euangelij verba reuertamur.

Ioan.19. **I**udei, inquit, rogauerunt Pilatum ut fractis cruribus corpora corum tollerentur. Quare? Quia par aſceus erat, Quia magnus ille Sabbathi dies erat, videlicet quia pars schale Sabbathum erat (ut dictum est.) Quum enim oīo diebus pascua celebraretur, omnium dictum maximus & maximē festiuſ Sabbathi dies habebatur, siue ille primum, siue secundus, aut certe tertius, occurrit̄, vel quartus, & Sabbathum paschale vocabut. Idecirco Iudei pertinuerunt ut corpora tollerentur, ne tantus dies talis spectaculi sedaretur. Quippe quum etiam qualibet die corpora eiusmodi sepeliri in eadem die ex lege praeparentur. Sed propter Sabbathum illa sepeliri Iudei volenter propterātius. Sequitur:

Dominici lateris a- pertio. **V**enerunt ergo milites, & primi quidem fregerunt crura, & alterius qui crucifixus est cum eo (necdum enim obierant) ut depositi non viuerent, sed maturius expirarent. Ad Iesum autē venientes ut viderunt cū iam mortuū non fregerunt eius crura. Nec enim opus erat ut super dolorum vulnerum eius apponeret, in quo iam sensuum nihil supererat. Sed vnuſ miliū lancea latus eius aperuit, & continuo exiuit sanguis & aqua. Deo gratias. Sanguine redimimur, abluiimur aqua. Tantā salutem deus noster per quā voluit manū lanceatus, in medio terrę operatus est. Sed huius rei tam magnitudo quam dignitas valde attentū & bene credulum auditorē efflagitat. Vnde sequitur: Et qui vidit testimonium perhibuit, & verum est testimonium eius & ille scit quia vera dicit, ut & vos credatis. Hic ergo qui vidit & scripsit hanc testis vnuſ est, quannus & multos vidisse qui affuerunt & videre voluerunt, dubium non est. Sed ne solus videatur esse testis, adhibet secum alios duos testes.

Ingentis mysterij testes.

PASSIONIS CHRISTI.

55

testes, Legalem scilicet sermonem, testem vnum, & sermonem propheticum, testem alterū. De primo teste subdit, Facta sunt enim haec ut scriptura impletetur. O: nō comminuetis ex eo. Hoc de agno paschali præcepit lex. Breui ergo sed claro indicio perdoce illum legalem paschę agnum significatiuum fuisse huius veri agni qui nunc tandem pro nobis immolatus est, sicut iamdudum bene exercitata certum habet sancta Ecclesiæ fides. Et alterum citans testem Euangelista prosequitur, dicens: Et iterum alia scriptura dicit. Videbunt in quem transfixerunt. Hoc Zacharie prophetę testimoniū est.

Zacha.12 **I**gitur in ore trium testimoniū, scilicet legis & prophetarum, atque huius euangelistæ stabit hoc verbum quia milites (ut iam dictum est) domini Iesu non fregerunt crura, sed vnuſ militum lancea latus eius aperuit, & continuo exiuit sanguis & aqua.

Sed prætereundum non est tantuſ rei huius sacramentum, cuius sanctus euangelista suum tam diligenter testimoniū interposuit, & congrua de scripturis exempla subiecit. Nō enim casu, sed eo qui passus est volēte & disponente actum est ut os non comminuetur ex eo, & idecirco crura sibi frangi noluit, sed ea saluſ & integra remanere, ut per hoc significetur veri agni immaculati & immolati Iesu Christi virtutem & fortitudinem per suam passionem, neque imminutam esse, neque confractam, sed potius corroboratam & austam. Quid igitur vitata crux fractura fieri maluit? Sed vnuſ militum, inquit, lancea latus eius aperuit & continuo exiuit sanguis & aqua. Cur hoc? Videlicet ut illam super nos effunderet quam cum sanguine suo, quam quom commedaret dixerat: Nisi quis renatus fuerit ex aqua & spiritu sancto non potest videre regnum dei. Siquidem huius aquę sacramētū ab hoc miſtculo summis exordium.

Baptizatus ergo dominus in passione sua, talem ad nos suę salutifera passionis & mortis participationē iam mortuus emisit. Nec est hoc nouum aut mitum quod illum in passione sua dicimus baptizatum, quādoquidem matre filiorum Zebedæi postulatē pro filiis ut assidere ei vnuſ ad dexteram & alijs & sinistram in regno suo ipse respō-

Christi
fortitudo
morte fra
cta nō est,

Ioan.3.

ENARRATIO

Mat. 10.

dens dixerit: Potestis bibere calicem quem ego bibiturum sum, aut baptismo quo ego baptizor baptizari? qui quoniam responderent, possumus, cum ille calicem, iugulit, meum bibetis & baptismo quo ego baptizor baptizabimini. Nomine calicis & baptissimi passionem designauit martyris, quia & seipsum & illos decebat consuminari. Vnde & alibi de passione sua loquitur, dicentes: Baptismo habeo baptizari, & quomodo coarctor vixit dum persiciatur?

Luc. 12.

Quas sordes ab ergo sordes habebat dominus a quibus baptismus passionis luit Christus. **G**race autem baptismus, ablutione Latine dicitur. Quas des a se ab ergo sordes habebat dominus a quibus baptismus passionis luit Christus.

Zach. 3.

hominibus, sicut in Zacharia legimus, Iesus autem induitus erat sordidis vestibus. Dixit autem angelus his qui stabant coram sc. Auferte ab eo vellimenta sordida. Indutus igitur Iesus vestimentis sordidis erat, qui quoniam peccatum non fecisset, pro nobis peccatum factus & ipse infirmitates nostras portauit. Redemit enim nos de maledicto legis, factus pro nobis maledictum. Hac autem omnia vestimenta eius sordida appellantur, quia nimis rursum ab eo, quoniam in morte Ioa nostra delet peccata.

CItaque dominus ipse qui suo baptismo in morte sua baptizatus est, ut eundem summum baptismum transfundere ad nos sanguinem & aquam (vt dictum est) de latere suo iam mortuus profudit. Idcirco autem nec solus sanguis, nec aqua sola de latere salvatoris emanavit, quia ratio nostra salutis virtutique deposita.

Nec enim ad hoc redempti sumus ut tales nos ille possideret, quales eramus prius, quia non vocavit nos deus in immortalitatem, sed in sanctificationem in Christo Iesu. Ut ergo esset unde a peccatis lauaremur, aqua quia corporales tantum lanare poterat sordes sanguini qui est precium nostrae redempcionis sociata est, ex cuius etiam societate viratem sumpsit, & abluerendas inuisibilis peccatorum sordes digna sit sancta cooperari spiritui.

Exec. 47. **A**quam hanc Ezechiel in visione conspergit quoniam dicebat: Convertis me, Et ecce aquae redundantes a latere dextro la. dextro, videlicet templi, de quibus aquis post pauca subtere tenui. iecit: Ec omnis anima vivens, quae serpit, quoque venit torrens

PASSIONIS CHRISTI.

36

vit torrens vivet, & post pauca. Sanabuntur & iuuent omnia ad quae venerit torres. Ad hoc enim latius templi dominici dextrum lancea militis apertum est, vt ex illo vulnera facientur aquae generis humani. Nec sola de latere visibili aqua profluxit visibilis pro causa patrandae sanitatis, sed & de diuinitate invisibili, inuisibilis aqua processit, aqua, in qua sapientiae salutaris, id est, gratia spiritus sancti. Idcirco enim recte dictum est, hec aquae redundantes a latere dextra a latere diuinio. O mois autem anima per fidem vivens, minice pater que sanctus desiderius per liberacionem arbitrium serpit, ex hoc fons in torrente aeternae vite subsidia caput. A virtute proinde iustus nos gratias sanctorum omnes ad quos aquae istae redundantes, tia, id est, participatio sanguinis & mortis Christi peruenierit.

Circa quartum quintae partis membrum quod est dominici corporis mox revictori sepelito veneranda corporis dicit beatos Ioan. Post haec autem rogauit Pilatus Joseph ab Arimathea, eo quod esset discipulus Iesu, occulitus autem propter metum Iudeorum ut tolleret corpus Iesu. Et permisit Pilatus. Venit ergo & tulit corpus Iesu. Ille etiже occulitus esset Iesu discipulus, non tamen occulte rogauit, immo (vt Mar. dicit) audacter introiuit ad Pilatum, & petuit corpus Iesu, nihil iam veritus Iudeorum, quippe iam exemplo Christi constantior effectus & confitatus. Pilatus autem mirabatur si iam obiisset. Et acerbito Centurione interrogauit cum si iam mortuus esset. Et quoniam cognovisset a Centurione, donauit corpus Joseph. Matthus habet quod non modo permisit, sed etiam iussit reddi corpus Joseph. Et bene dicit reddi quia iam illud idcirco corpus Pilatus adhuc vivum tradidat voluntati corum. Iam ergo deo tuus iubet sic hominis mentem mouente, quod male donauerat iubet reddi. Et accepto corpore Joseph inuoluit illud in sindone munda, & posuit illud in monumento suo novo quod exciderat in petra. Nec tam solus Joseph dominum sepeluit. Nam (vt Ioan. dicit) Venit & Nicodemus ferens myrram & aloes, quasi libras centum, & simul acceptum Iesum & ligauerunt cum lintheis cum aragonatibus, sicut mos est Iudeis sepelire. Potro Ioannes præterea non putauit dominicem locum sepulture, dicens:

ENARRATIO

Locus do
minic & se-
pultura.

Esa. 11.

Christi
sepultura
gloriosa.Ioseph
qualis fue-
rit.

Decurio

z. Reg. 1.

¶ Erat in loco ubi crucifixus est hortus, & in horto mo-
numentum novum in quo nōdum quisquam positus fuerat.
Vbi cōsiderandum est quemadmodū Christus etiam iam
carne mortuus prophetarum de se vaticinia voluit imple-
ti. Dicitum enim fuerat per Esaiam: Et erit sepulchru eius
gloriosum. Sepulchrum eius, inquam, qui cum iniquis de-
putatus morte turpisima condemnatus fuerat. Hoc quip-
pe dignum est admiratione, quod mox post tam ignomi-
niosam mortem sepulturam accepit tam gloriosam, &
quod plus delatum fuerit mortuo quam viuo. Nēpe qua
possibilitatem mortalitatis assumptū propter nostram re-
demptionem, qua peracta debuerunt ea omnia mox cessa-
re qua erant humilitatis & ignominiae, & qua sequeban-
tur ad lux resurrectionis gloriam pertinere.

¶ Pater autem sepulture dominica gloria. Primo ex par-
te sepelientium qui erant viri magni, nobiles, potentes, di-
vites, boni & iusti. Nam de Ioseph dicit Marcus, quod ip-
se erat ab Arimathia, nobilis decurio qui & ipse erat expo-
trans regnum dei. Lucas autem perhibet quod erat vir ho-
nus & iustus, nec confenserat consilio & actibus Iudeorum.
Magnē quidem dignitatis Ioseph iste ad seculum, sed ma-
ioris apud decum meriti fuisse landatur. Talem nāque es-
tare decebat eum qui corpus dominicum sepeliret, qui &
per iustitiam meritorum tali ministerio dignus esset, &
per nobilitatem potentiae secularis facultatem posset ob-
tinere ministrandi. Non enim quilibet ignotus aut me-
diocris ad prāsidem accedere, & crucifixi corpus poterat
impetrare. Vir nobilis, inquit, decurio, Decurio dicebat ut
qui decem equitibus in exercitu Romano prepositus erat,
sicut Centurio dicebarur qui centum in cohorte militibus
pedestribus præxerat. Arimathia ipsa est Ramathaim, ci-
uitas Helcane & Samuelis. Porro & ipse Nicodemus in-
ter Iudaorum principes illostres, vir sapiens & peritus le-
gis erat.

¶ Secundo pater sepulture Christi gloria ex loco quo
Christi corpus depositū est. Vicinus enim sepulture Chi-
sti locus ille toti terrarum orbi venerandus erat, quem dei
filius (salutem nostram operando) morte sua & sanguine
reddiderat consecratum.

PASSIONIS CHRISTI.

57

¶ Monumentū quippe à loco quo steterat crux, duntaxat. Monum-
quinquaginta pañibus distinguuntur. Erat autem & Christi tum Christi
monumentum in horto, quod nimis ad sepulturę digni-
tatem amoenitatis gratiam adincere dinoſcitur. Sed nec à to-

misterio vacat, quia per Christi mortem & sepulturam à
morte liberandom erat genas humanum, quam per pra-
eūicationem primorum parentum in horto patratam in-
currebat. Quin & ipse per mortem & sepulturā suam sem-
piternę amoenitatis paradisum nobis acquisitionis.

¶ Erat prōinde monumentum nouum (vt præmititur) in Cur mo-
quo nondum quisquam positus fuerat. Hoc enim sibi pro-
viderat ipse qui sepeliebatur, vt sicut nascitum uterū sibi numētum
virginalem preparauerat, ad quem vir nō accesserat, ita &
resurecturus monumēto novo cōderetur, in quo nōdum
quisquam positus fuerat, ne post domini resurrectionem
ex alteris corporibus in sepulchro remanentibus, surrexisse
alii fingeretur. Quod bene monumentum de petra, id Cur mo-
est, rupe solida excisum fuisse memoratur, ne si ex multis
lapidibus edificatum esset, suffosili tumuli fundamentis Christi
ablatus furto diceretur. Et sicut ipse pro aliorum salute
mortuus est, & pro peccatis alienis qui peccatum ipse nō
fecit, sic & sepulchro conditur alieno.

¶ Tertio pater sepulture Christi gloria ex modo se-
peliendi. Fuit enim Christi corpus sepultum, quo modo fo-
lebant magnorum corpora sepeliri, videlicet, conditum a
romatibus, libris paulominis centum mirrhæ & aloes, vt
si resurrectio accelerata non fuisset, aromatum virtute in-
corrumpit multo tempore seruaretur. Nondum enim in-
telligebant quod prædictum de illo fuerat per Prophetā
dicente: Non derelinques animā meā in inferno, nec psal-
dabis sanctum tuum vide corruptionem.

¶ Fuit prōinde venerandum Christi corpus innolutum
sindone munda, quā fuerat in hos vīs mercatus Ioseph.
Vnde etiam ecclēsī mos obtinuit, vt sacrosanctū in Eu-
charistia domini corpus, non in ferico, non in panno tin-
& o, sed in lino terreno celebretur, sicut corpus est in fin-
done munda sepultum, prout à beato Sylvestro papa legi-
mis esse statutum.

¶ Et adsoluit (inquit Marcus) lapidem ad ostium monu-

HH

Christi se-
pultura cō
mēdatur à
modo se-
peliendi.

menti, ne facile posset Christi corpus sepulchro patefacto
subtrahit, & ut per hoc veritas mortis Christi evidenter
comprobetur. Adiecit autem Lucas, dicens: Quod subse-
quuntur mulieres quae cum eo venerant de Galilaea viderunt
monumentum, & quemadmodum positi erat corpus eius.